ПРОЕКТ

СОВЕТ

ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2021 г.                      с. Летняя Ставка                                          №

Об утверждении плана работы Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края на I квартал 2022 года

В соответствии с Уставом Туркменского муниципального округа Ставропольского края, Регламентом Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края

Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края  на I квартал 2022 года (далее – План).
2. Руководителям органов местного самоуправления Туркменского муниципального округа Ставропольского края, председателям Постоянных комиссий Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края обеспечить выполнение Плана в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель совета Туркменского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                Л.И.Гребенникова
ПРОЕКТ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Туркменского муниципального округа
Ставропольского края
от 16 декабря 2021 г. №
ПЛАН

работы Совета Туркменского муниципального округа
Ставропольского края на I квартал 2022 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Нормотворческая деятельность

	1.1.
	1. Вопросы, выносимые на заседания Совета Туркменского муниципального округа:

	- о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов совета Туркменского муниципального района Ставропольского края;

	январь -март

	председатель Совета, аппарат Совета  ТМО,

	- о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов представительных органов поселений Туркменского района Ставропольского края;

	январь -март

	председатель Совета, аппарат Совета  ТМО,

	- о порядке доступа к информации о деятельности Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края;

	январь - март
	председатель Совета, аппарат Совета  ТМО,

	- о внесении изменений в бюджет Туркменского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов;

	январь -март

	администрация ТМО, постоянная комиссия Совета по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	- о принятии проекта решения Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края «Об исполнении бюджета Туркменского муниципального района Ставропольского края за 2021 год»;

	февраль - март

	администрация ТМО, постоянная комиссия Совета по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	1
	2
	3
	4

	- о проведении внешней проверки отчета об исполнении бюджета Туркменского муниципального района Ставропольского края за 2021 год;

	февраль - март

	Глава ТМО,
председатель КСО,

постоянная комиссия Совета по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	- об утверждении сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципального района с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год;

	февраль-март
	администрация ТМО, постоянная комиссия Совета по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	- отчет Главы Туркменского муниципального округа о результатах своей деятельности и деятельности администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края за 2021 год;

	март

	Глава  ТМО

	- отчет Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края о результатах деятельности и  проведенных контрольных и экспертно - аналитических мероприятий за 2021 год

	март

	председатель КСО  ТМО

	- отчет начальника отдела МВД России по Туркменскому округу о своей деятельности и деятельности отдела МВД России по Туркменскому району за 2021 год;

	март

	начальник отдела МВД России по Туркменскому округу

	- об итогах работы агропромышленного комплекса Туркменского муниципального округа Ставропольского края за 2021 год и задачи на 2022 год
	март
	администрация ТМО

Постоянная комиссия Совета по аграрным вопросам, земле, продовольствию и природопользованию

	-об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края

	январь - март
	аппарат Совета ТМО администрация ТМО

	1
	2
	3
	4

	- об утверждении плана работы Совета Туркменского муниципального округа на II квартал 2022 года

	март

	председатель Совета аппарат Совета  ТМО,

	1.2.
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета ТМО

	в течение 10-и дней со дня внесения проекта решения
	аппарат Совета, комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы НПА

	1.3.
	Размещение проектов решений Совета ТМО на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет»

	за 7 дней до заседания Совета
	аппарат Совета ТМО

	1.4
	Направление проектов нормативных правовых актов Совета ТМО в прокуратуру Туркменского района

	не позднее

15 дней до заседания Совета
	аппарат Совета ТМО

	1.5
	Рассмотрение вопросов на заседаниях Постоянных комиссий Совета ТМО СК
	по мере необходимости

	председатели Постоянных комиссий Совета ТМО

	1.6

	Проведение публичных слушаний по проектам решений Совета ТМО
	по мере необходимости
	Глава ТМО,

Постоянные комиссии Совета, аппарат Совета

ТМО

	2.Организационные мероприятия

	2.1.
	Взаимодействия с администрацией Туркменского муниципального округа по вопросам подготовки проектов нормативных правовых актов на заседание Совета ТМО

	весь период
	аппарат Совета

ТМО, Постоянные комиссии Совета

	2.2.
	Взаимодействия с прокуратурой  Туркменского района по вопросам подготовки проектов нормативных правовых актов на заседание Совета

	весь период
	аппарат Совета

ТМО, Постоянные комиссии Совета

	2.3.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседание Совета ТМО
	в течение квартала
	аппарат Совета

ТМО, Постоянные комиссии Совета

	2.4.
	Копирование и формирование проектов решений и всех материалов Главе муниципального округа, председателю Совета, депутатам Совета

	по мере необходимости
	аппарат Совета

ТМО

	2.5
	Регистрация и выпуск принятых решений Совета ТМО, доведение их до исполнителей и заинтересованных лиц

	по мере необходимости
	аппарат Совета

ТМО

	1
	2
	3
	4

	2.6
	Направление муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом муниципального округа в управление по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края

	в течение 10 рабочих дней со дня принятия муниципального акта
	аппарат Совета

ТМО

	2.7
	Осуществление контроля за исполнением решений, принятых Советом муниципального округа

	весь

 период
	председатели Постоянных комиссий Совета

	2.8
	Организация работы депутатов с избирателями

	по отдельному плану
	депутаты Совета ТМО

	2.9
	Прием граждан по личным вопросам
	2-й понедельник месяца
	председатель Совета ТМО

	2.10
	Организация работы с письмами, жалобами и обращениями организаций, граждан, поступившими в Совет ТМО
	весь период
	аппарат Совета

ТМО

	2.11
	Организация информирования населения о деятельности Совета ТМО

	весь период
	аппарат Совета

ТМО

	2.12
	Оказание правовой, методической и  информационной помощи депутатам Совета ТМО
	весь период

	аппарат Совета

ТМО

	2.13
	Участие в мероприятиях, заседаниях, совещаниях проводимых администрацией муниципального округа
	в соответствии с датами их проведения
	председатель Совета,

аппарат Совета

ТМО

	2.14
	Участие в мероприятиях, проводимых Думой, Правительством Ставропольского края, Ассоциацией «Совет муниципальных образований Ставропольского края»
	в соответствии с планом мероприятий
	председатель Совета,

аппарат совета

ТМО

	2.15
	Размещение материалов о деятельности Совета муниципального округа на сайте администрации Туркменского муниципального округа в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет»
	весь

 период
	аппарат Совета

ТМО

______________